¹ Vaticanus ms. unus, et alter e nostris, legunt *Hexapla*, sed incongrue; quia de quatuor editionibus hic sermo est. id est de *Tetraplis*, non de *Hexaplis* Origenis. MART.

² Sine auctore jactantur hæ singulæ cellulæ Septuaginta Interp.: «Cum Aristæus Ptolomæi regis ὑπερασπιστής et multo post tempore Josephus, nihil tale retulerint: sed in eadem basilica congregatos, contulisse scribant, non prophetasse.» Hæc S. Hieronymus prologo in Genesim. MART.

³ Eodem sensu legit supra laudatus ms. codex D. Card. Bonzii, *apostolicis auctoritatibus probem*. MART.

⁴ Est ad *Pammachium* epistola in nostra recensione 57 scripta sub anni 95 finem, ut in Chronologicis ad eam Notis ostendimus.

⁵ Diximus, non nisi exiguam ejus editionis partem superesse, quam subsequenti tomo recensebi-

mus dicemusque de ea pluribus in Præfatione.

⁶ Non *Ismeniam*, sed *Hismenium* legimus in omnibus mss. codicibus excepto Canone Hebraicæ veritatis, in quo scriptum reperimus *Hismeniam*. Porro apud Apuleium, et Plutarchum in Pericle, *Ismenias* nomen est Thebani optimi tibicinis, cui sane frigenti ad populum aiebat Antigenidas præceptor, referente Cicerone *de Clar. Orat. Mihi cane et musis*. Meminit etiam *Historiæ* Valerius Maximus lib. *Rerum memorabilium*, III, c. 7. Hinc canere sibi et musis, significat scribere aut dicere quod docti soli intelligant, aut ipse cantor, non vulgus imperitum et ingratum. Id vero perfecte quadrat ad mentem ac sententiam Hieronymi; cum soli docti, aut ipse conditor hujus editionis ex Hebr. maximam intelligerent utilitatem Ecclesiis ex ea futuram. MART.

INCIPIIT

LIBER DABRE IAMIM.

ID EST

VERBA DIERUM,

Qui apud nos dicitur

PARALIPOMENON.

(Cap. I.) Adam, Seth, Enos, Cainan, Malaleel, Jared, Enoch, Mathusale, Lamech, Noc, Sem,

Cham, et Japheth.

Filii Japheth, Gomer Magog, et Madai, et Javan,

Thubal, Mosoch, Thiras.

Porro filii Gomer: Ascenez, et Riphath¹, et Thogorma.

Filii autem Javan: Elisa et Tharsis, Chetim et Dodanim.

Filii Cham: Chus, et Mesraim, et Phut, et Chanaan.

Filii autem Chus; Saba. et Evila, Sabatha, et Regma, et Sabathacha.

Porro filii Regma; Saba. et Dadan.

Chus autem genuit Nemrod: iste cœpit esse potens in terra.

Mesraim vero genuit Ludim, et Anamim, et Laabim, et Nepthum, Phetsim quoque et Casluim: de quibus egressi sunt Philisthim, et Caphthorim.

Chanaan vero genuit Sidonem primogenitum suum, et Heth, Jebusœum quoque, et Amorrhœum, et Gergesœum.

Evœumque et Aracœum, et Asinœum.

Aradium quoque, et Samarœum, et Amathœum, Filii Sem: Elam, et Assur, et Arphaxad, et Lud, et Aram, et Hus, et Hul, et Gothor, et Mosoch.

Arphaxad autem genuit Sala, qui et ipse genuit Heber.

Porro Heber nati sunt duo filii, nomen uni Phaleg, quia in diebus ejus divisa est terra, et nomen fratris ejus Jectan.

Jectan autem genuit Elmodad, et Saleph, et Asermoth, et Jare, Adoram quoque, et Uzal, et Decla, Hebal etiam, et Abimael, et Saba, necnon et Ophir, et Evila, et Jobab; omnes isti filii Jectan.

Sem, Arphaxad, Sala, Heber, Phaleg, Ragau, Serug, Nahor, Thare, Abram, iste est Abraham.

Filii autem Abraham, Isaac et Ismael.

Et hæ generationes eorum. Primogenitus Ismaelis, Nabajoth, et Cedar, et Abdeel, et Mabsam, et Masma, et Duma, Massa, Adad, et Thema, Jatur, Naphis, Cedma. Ili sunt filii Ismaelis.

Filii autem Ceturæ concubinæ Abraham, quos genuit: Zamram, Jescan, Madan, Madian, Jesboc, et Sue.

Porro filii Jescan: Saba, et Dadan².

Filii autem Madian: Epha, et Epher et Enoch, et Abida, et Eldaa. Omnes hi filii Ceturæ.

Genuit autem Abraham Isaac: cujus fuerunt filii, Esau et Israel.

Filii Esau, Eliphaz, Ravel, Jaus, Jalam et Core.

Filii Eliphaz; Theman, Omer, Sephi, Gethem, Cenez, Thamna, Amalec.

Filii Ravel: Naath, Zara, Semma, Maza.

Filii Seir: Lotan, Sobal, Sebeon. Ana, Dison, Eser, Disan.

Filii Lotan, Hori, Umam. Soror autem Lotan fuit Thamna.

Filii Sobal: Allan, et Manaath, et Ebal, Sephi et Onam.

Filii Sebeon: Aia et et Ana.

Filii Ana: Dison.

Filii Dison: Amaran, et Eseban, et Jethran, et Charan.

A Filii Eser: Balaan, et Zavan, et Jacan.

Filii Disan: Hus et Aran.

Isti sunt reges qui imperaverunt in terra Edom, antequam esset rex super filios Israel: Fale filius Beor³ et nomen civitatis ejus, Denaba.

Mortuus est autem Bale, et regnavit pro eo Jobab filius Zare de Bosra.

Cumque Jobab fuisset mortuus, regnavit pro eo Husam de terra Themanorum.

Obiit quoque et Husam, et regnavit pro eo Adad filius Badad, qui percussit Madian in terra Moab: et nomen civitatis ejus Avith.

Cumque et Adad fuisset mortuus, regnavit pro eo Semla de Maresca.

Sed et Semla mortuus est, et regnavit pro eo Saul de Robcboth, quæ juxta amnem sita est.

Mortuo quoque Sal, regnavit pro eo Bahalanan filius Achobor,

B Sed et hic mortuus est, et regnavit pro eo Adad: cujus urbis nomen fuit Phon⁴, et appellata est uxor ejus Meetabel filia Matred filiæ Mezaab.

Adad autem mortuo, duces pro regibus in Edom esse cœperunt: dux Thamna, dux Alva dux Jetheth, dux Oolibama, dux Ela, dux Phinon, dux Cenez, dux Theman, dux Mabsar, dux Mægdial, dux Hiram. Hi duces Edom.

(Cap. 11.) Filii autem Israel: Ruben, Simeon, Levi, Juda, Issachar et Zabulon, Dan, Joseph et Benjamin, Nephtali, Gad et Aser.

Filii Juda: Her, Onan et Sela. Tres nati sunt ei de filia Sue Chananitide.

Fuit autem Her primogenitus Juda, malus coram Domino, et occidit eum:

Thamar autem nurus ejus peperit ei Phares et Zara.

Omnes ergo filii Juda, quinque:

Filii autem Phares: Esron et Amul,

Filii quoque Zaræ, Zamri, et Ethan, et Eman, Chalchal quoque, et Dara, simul quinque.

C Filii Charmi: Achar, qui turbavit Israel, et peccavit in furto anathomatis.

Filii Ethan: Azarias.

Filii autem Esron qui nati sunt ei: Jerameel, et Ram, et Calubi.

Porro Ram genuit Aminadab.

Aminadab autem genuit Naasson, principem filiorum Juda.

Naasson quoque genuit Salma, de quo ortus est Booz.

Booz vero genuit Obed, qui et ipse genuit Isai.

Isai autem genuit primogenitum Eliab, secundum Abinadab, tertium Samaa, quartum Nathanael, quintum Raddei, sextum Asom, septimum David.

Quorum sorores fuerunt, Sarvia, et Abigail.

Filii Sarviæ: Abisai, Joab, et Azael, tres.

Abigail autem genuit Amasa, cujus pater fuit Jether Ismaelites.

D Chaleh vero filius Esron accepit uxorem nomine Azuba, de qua genuit Jerioth: fueruntque filii ejus Jesar, et Sobab, et Ardon.

Cumque mortua fuisset Azuba, accepit uxorem Chaleh, Ephrath⁴: quæ peperit ei Hur.

¹ In Hebræo per ד primam litteram scribitur דִּפְתָּח, *Diphath*. Videsis tamen quæ ad Genesis x, 3, de hujus scriptura nominis annotantur.

² Quæ subjungunt Vulgati libri verba, *Filii autem Dadan: Assurim, et Latussim, et Leomim* ad fidem Hebræi textus ac vetustiorum, meliorisque notæ codicum a Martiano pridem expuncta, videntur ex Genesis xxv, 3, huc fuisse olim ascite.

³ Nota falsus Hieronymus, auctor *Quæstionum Hebraicarum* in librum primum Paralipomenon, nomen istud in Genesi *Phau*, in Paralipomenon autem scribi *Phai*. Quod verum esse comprobatur ex Massorethiis exemplaribus: nam Gen. xxxvi, 29,

scriptum legimus פְּעִי *Phau*; hic vero פְּעִי *Phai*. At versus Hieronymus utrobique legebat in suis exemplaribus Hebræis פְּעִי *Phau*, sive *Phou*, cum פֶּא in fine, et אֵין, ut o vel u vocalem litteram. Qui plura scire voluerit de variantibus lectionibus in nominibus propriis, consulat Quæstiones jam dictas falsi Hieronymi, qui diligens existit in hujusmodi rebus observandis. MART.

⁴ Canon Carcassonensis habet *Ephrata*. Ceteri mss. codices legunt *Ephrath* juxta Hebræum hodiernum hic enim scriptum est אֶפְרַתָּה, *Ephrath*, licet infra x, 24 legatur אֶפְרַתָּה, *Ephratha*, cum הֵן in fine; ubi etiam mss. Latini retinent *Ephratha*. Id non ad-

Porro Hur genuit Uri : genuit Bezeleel.